
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
 
 9 июля 2019 г.                                                                                                             № 158 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О  решении «О внесении изменений в решение 
Подберёзовского сельского Совета  
народных депутатов  от 26 ноября 2015 г. №131/1 
«Об оплате труда лиц, замещающих должности  
муниципальной службы  
в Подберёзовском сельском поселении и 
 работников, замещающих должности,  
не  отнесенные к муниципальным должностям» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 
02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Орловской области от 09.01.2008 г. № 735 – ОЗ «О муниципальной службе в Орловской 
области», Уставом Подберёзовского сельского поселения Мценского района Орловской 
области, Подберёзовский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Подберёзовского сельского Совета 
народных депутатов от 26 ноября 2015 г. № 131/1 «Об оплате труда лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в Подберёзовском сельском поселении и 
работников, замещающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям»; 

2. Направить принятое решение главе Подберёзовского сельского поселения для 
подписания и обнародования; 

 

 

Председатель Подберёзовского  

сельского Совета народных депутатов                                        С.С. Макашов 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
О внесении изменений в решение 
Подберёзовского сельского Совета  
народных депутатов  от 26 ноября 2015 г. №131/1 
«Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы  
в Подберёзовском сельском поселении и 
 работников, замещающих должности,  
не  отнесенные к муниципальным должностям» 

 
 
Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов 09  июля 2019 года 
 

1. Статью 2 изложить в следующей редакции:  
 

«2. Структура администрации Подберёзовского сельского поселения  
 
Структуру администрации Подберёзовского сельского поселения составляют следующие 
должности: 
-  Глава администрации, 
-  Ведущий специалист (количество штатных единиц устанавливается  распоряжением 
   администрации Подберёзовского сельского поселения), 
-  Специалист по общим вопросам, 
-  Технический служащий 
Должность - ведущий специалист относится к должностям муниципальной службы в сельском 
поселении. 
Должности - специалист по общим вопросам, технический служащий не относятся к 
муниципальным должностям. Оплата труда по данным должностям производится по тарифным 
ставкам Единой тарифной сетки. 
Штатное расписание администрации сельского поселения утверждается  распоряжением  
администрации Подберёзовского сельского поселения в пределах фонда оплаты труда, 
предусмотренного бюджетом на текущий год. 

 
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:  

 
«6. Оплата труда работников, заметающих должности, не отнесенные  к должностям 
муниципальной службы 
К работникам, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, 
относятся: работники, осуществляющие техническое обеспечение органов местного 
самоуправления с оплатой труда .по Единой тарифной сетке (ЕТС) (прилагается) 
 6.1 Заработная плата работников, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным 
должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, устанавливается в соответствии с тарифными ставках (окладами) Единой 
Тарифной сетки по оплате труда работников организаций бюджеты сферы, исходя из разрядов: 



 
Наименование должности Разряд 
Специалист по общим вопросам 9 
Технический работник 1 
 
6.2 Установить для работников ежемесячную надбавку: 
а) за выслугу лет при стаже работы в любом учреждении или предприятии не зависимо от форм 
собственности: 
до 5 лет - 10 % от должностного оклада 
от 5 лет до 10 лет - 20 %.от должностного оклада;  
от 10 лет до 15 лет -30 % от должностного оклада;  
свыше 15 лет - 40 % от должностного оклада; 
 
б) за особые условия труда (взаимодействие с государственными и муниципальными органами, 
объем и значимость обрабатываемой и представляемой информации и т.д.) до 150%  от  
должностного оклада; 
в) прочие доплаты (расширение круга обязанностей, разъездной характер работы, 
взаимодействие с муниципальными предприятиями и учреждениями и т.д.) до 100% 
должностного оклада. 
Размеры надбавок, предусмотренные пунктом 6.2 , устанавливаются персонально работникам 
администрации  распоряжением главы администрации. 
6.3 Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к 
муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления ежегодно индексируются с учетом инфляции и 
устанавливаются распоряжением администрации сельского поселения. 
 

3. Абзац 3  части 7 изложить в следующей редакции:  
                
            «Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2019 г.» 
 
Глава Подберёзовского сельского поселения                                                С.С. Макашов 
д. Подберёзово, № 110 
 

 


